ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые МАУ Дворец спорта «Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города

Лобня, утвержденным Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

Московской области, обращением коммерческого директора МАУ Дворец спорта

«Лобня» И.А. Горосова от 20.10.2025 № 32/25

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги МАУ Дворец спорта «Лобня»:

Дворец спорта

№

п/п
Наименование услуги Время

Цена, руб. *

Будни Выходные

1

Предоставление универсального

зала под тренировки/игры/

мероприятия до 60 минут

7:00-14:00 7 800 13 200

14:00-21:00 13 200 16 500

21:00-24:00 10 500 10 500

24:00-7:00 5 500 9 900

2

Предоставление универсального

зала под массовое мероприятие

без продажи билетов для

зрителей

1 календарный

день
133 000

3

Предоставление универсального

зала под массовое мероприятие с

продажей билетов для зрителей

1 календарный

день
270 000

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

4

Предоставление территории под

массовое мероприятие, оказание

услуг, проведение акций.

1 календарный

день
8 800

5
Предоставление малого зала

(№№ 211, 212)
До 60 минут 1 300 1 600

6
Предоставление среднего зала

(№№ 6, 113, 118, 301)
До 60 минут 1 600 2 200

7
Услуга по хранению спортивного

инвентаря

1 месяц /

1 шкафчик
1 100

8
Занятие в секциях МАУ ДС

Лобня
1 занятие 550

Тренажерный зал

№

п/п
Наименование услуги Категория

Время

одного

занятия

Цена,

руб.*

1 Одно посещение
Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
550

2
Безлимитный абонемент

 на 1 месяц (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
3 000

3
Безлимитный абонемент

 на З месяца (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
6 600

4
Безлимитный абонемент

на 6 месяцев (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
8 300

5
Абонемент на 12 месяцев
(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
13 300

6
Персональная тренировка

1 занятие (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
1 300

7
Персональная тренировка

5 занятий (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
6 000

8
Персональная тренировка

10 занятий (на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет

До 1 час.

30 мин
10 500

9

Предоставление тренажерного

зала для групповых тренировок

(не более 12 человек)

Взрослые

с 18 лет

До 60

минут
6 100

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

Ледовый каток

№

п/п

Наименование

услуги
Время Категория

Цена, руб. *

Будни Выходные

1

Предоставление

ледового поля

(тренировки,

коллективное

катание)

До 60 минут

6:00-9:00

Дети и

взрослые

11 000 11 000

9:00-14:00 9 400 13 200

14:00-19:00 11 000 13 200

19:00-22:30 13 200 11 000

22:30-24:00 12 000 9 400

24:00-6:00 7 700 7 700

2 Массовое катание До 60 минут

Дети до 14 лет

включительно
220 270

Взрослые 330 380

3
Дискотека на льду До 90 минут

Дети до 14 лет

включительно
440 440

Взрослые 550 550

4
Спортивное

катание
До 60 минут

Дети и

взрослые

(1 человек)

550

5

Услуга по

хранению

спортивного

инвентаря

1 месяц 1 человек 1 100

6
Прокат коньков

(Залог 1 000 руб.)
1 пара

Дети до 14 лет

включительно
270

Взрослые 330

7 Заточка коньков 1 пара
Дети и

взрослые
330

8
Услуга бросковой

зоны
До 60 минут 1 человек 770

9
Аренда ассистента

фигуриста
До 60 минут 1 человек 440

10

Предоставление

улучшенной

раздевалки

До 120

минут
До 5 человек 3 300

11

Предоставление

тренерской для

тренеров

коммерческих

групп

1 занятие 1 тренер 270

1 месяц 1 тренер 2 200

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

13

Занятия в ледовых

секциях

МАУ ДС «Лобня»

1 тренировка (лед) 770

1 тренировка (лед и офп) 1 100

1 месяц

(3 ледовых тренировки

и 2 офп в неделю)

8 300

Бассейн

Большая и малая чаша

№

п/п

Наименование

услуги
Категория Время

Цена,

руб. *

1
Самостоятельное

плавание
Взрослые Разовое/45 мин 500

2
Самостоятельное

плавание

Семейное

(взрослый+ребенок)
Разовое/45 мин 850

3 Аквааэробика Взрослые Разовое/45 мин 700

4 Обучение плаванию

с инструктором

(группа)

Взрослые

Разовое/45 мин

1 000

5 Дети (до 16-ти лет) 700

6 Индивидуальное

занятие с

инструктором

Взрослые и дети
Разовое/45 мин

1 750

7 Дети (до 16-ти лет) 1 200

8
Прокат инвентаря

(Залог 1 000 руб.)
  200

Большая чаша

9

Предоставление

воды для плавания

(без обучающей

деятельности)

1 дорожка

(не более 8 человек)
Разовое/45 мин 4 000

10

Предоставление

воды для плавания

(без обучающей

деятельности)

Не более 48 человек Разовое/45 мин 24 000

11

Предоставление

воды для

спортивно-массовых

мероприятий

 Разовое/45 мин 48 000

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

Малая чаша

12

Предоставление

воды для плавания

(без обучающей

деятельности)

не более 14 человек Разовое/45 мин 7 000

Спортивный зал

13
Предоставление

спортивного зала
 До 60 минут 2 200

Зал сухого плавания

14

Предоставление

зала для групповых

тренировок

 До 60 минут 5 500

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч. 2, ст. 149, п. 2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления льгот

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями городского

округа Лобня Московской области».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Постановление вступает в силу через месяц после его размещения

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 13.08.2024

№ 184-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МАУ Дворец спорта «Лобня»

признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                          А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

 МАУ Дворец спорта «Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования

и установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов

города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением директора

МАУ Дворец спорта «Лобня» И.А. Горосова от 01.08.2024 № 126Сз-769

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги МАУ Дворец спорта «Лобня»:

№

п/п
Наименование услуги Время

Цена

Будни Выходные

1

Предоставление универсального

зала под тренировки/игры/

мероприятия до 60 минут

7:00-14:00 7 200 12 000

14:00-21:00 12 000 15 000

21:00-24:00 9 600 9 600

24:00-7:00 5 100 9 000

2
Предоставление универсального

зала под массовое мероприятие

1 календарный

день
120 000

3

Предоставление территории под

массовое мероприятие, оказание

услуг, проведение акций.

1 календарный

день
8 000

4
Предоставление малого зала

(№№ 211, 212)
До 60 минут 1 200 1 500

5
Предоставление среднего зала

(№№ 6, 113, 118, 301)
До 60 минут 1 500 2 000

6
Услуга по хранению

спортивного инвентаря

1 месяц /

1 шкафчик
1 000

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

7
Занятия в секциях

МАУ ДС «Лобня»

1 занятие 500

1 месяц (2 раза

в неделю)
3 500

1 месяц (3 раза

в неделю)
4 500

Тренажерный зал

№

п/п

Наименование

услуги
Категория

Время

одного занятия

Цена

(руб.)

1 Одно посещение
Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 500

2

Безлимитный

абонемент

на 1 месяц

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 2 800

з

Безлимитный

абонемент

на З месяца

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 6 000

4

Безлимитный

абонемент

на 6 месяцев

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 7 500

5
Абонемент на
12 месяцев
(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 12 000

6

Персональная

тренировка

1 занятие

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 1 200

7

Персональная

тренировка

5 занятий

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 5 500

8

Персональная

тренировка

10 занятий

(на 1-го человека)

Взрослые

с 18 лет
До 1 час. 30 мин 9 500

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

9

Предоставление

тренажерного зала

для групповых

тренировок

(не более 12

человек)

Взрослые

с 18 лет
До 60 минут 5 500

Ледовый каток

№

п/п

Наименование

услуги
Время Категория

Цена

Будни Выходные

1

Предоставление

ледового поля

(тренировки,

коллективное

катание)

До 60 минут

6:00-9:00

Дети и

взрослые

10 000 10 000

9:00-14:00 8 500 12 000

14:00-19:00 10 000 12 000

19:00-22:30 12 000 10 000

22:30-24:00 11 000 8 500

24:00-6:00 7 000 7 000

2 Массовое катание До 60 минут

Дети до 14 лет

включительно
200 250

Взрослые 300 350

3
Дискотека на льду До 90 минут

Дети до 14 лет

включительно
400 400

Взрослые 500 500

4
Спортивное

катание
До 60 минут

Дети и

взрослые

(1 человек)

500

5

Услуга по

хранению

спортивного

инвентаря

1 месяц 1 человек 1000

6
Прокат коньков

(Залог 1 000 руб)
1 пара

Дети до 14 лет

включительно
250

Взрослые 300

7 Заточка коньков 1 пара
Дети и

взрослые
300

8
Услуга бросковой

зоны
До 60 минут 1 человек 700

9
Аренда ассистента

фигуриста
До 60 минут 1 человек 400

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

10

Предоставление

улучшенной

раздевалки

До 120

минут
До 5 человек 3 000

11

Предоставление

тренерской для

тренеров

коммерческих

групп

1 занятие 1 тренер 250

1 месяц 1 тренер 2 000

12

Занятия в ледовых

секциях

МАУ ДС «Лобня»

1 тренировка (лед) 700

1 тренировка (лед и офп) 1 000

1 месяц

(3 ледовых тренировки

и 2 офп в неделю)

7 500

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления льгот

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями городского

округа Лобня Московской области».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Считать утратившим силу:

- Постановление Главы городского округа Лобня от 13.07.2023

№ 217-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы городского округа

Лобня от 18.04.2022 № 484-ПГ «О ценах на услуги Муниципального автономного

учреждения Дворец спорта «Лобня»;

-   Постановление Главы городского округа Лобня от 18.04.2022 № 484-ПГ

«О ценах на услуги Муниципального автономного учреждения Дворец спорта

«Лобня».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 387-ПГ от 10.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 12. Страница создана: 05.11.2025 09:59

	10.11.2025_387-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В. (1).pdf
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	10
	11
	12